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Anexo Único do Decreto N° 1490

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 09/2012
FONTE DE RECURSO: FUNDEB

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2011 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2012
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 843.252,01 843.252,01 764.817,29 764.817,29
FEVEREIRO 720.366,84 1.563.618,85 990.951,52 1.755.768,81
MARÇO 826.765,20 2.390.384,05 859.058,73 2.614.827,54
ABRIL 691.568,34 3.081.952,39 766.259,14 3.381.086,68
MAIO 809.507,63 3.891.460,02 939.287,26 4.320.373,94
JUNHO 722.076,92 4.613.536,94 780.578,25 5.100.952,19
JULHO 674.313,24 5.287.850,18 916.685,20 6.017.637,39
AGOSTO 735.555,97 6.023.406,15 793.094,75 6.810.732,14
SETEMBRO 704.440,77 6.727.846,92 715.129,11 7.525.861,25
OUTUBRO 697.059,37 7.424.906,29 7.525.861,25
NOVEMBRO 786.163,70 8.211.069,99 7.525.861,25
DEZEMBRO 783.365,77 8.994.435,76 7.525.861,25

TOTAL 8.994.435,76 7.525.861,25

ARRECADADO DO 1º Período de 2011: 6.727.846,92
ARRECADADO DO 2º Período de 2011: 2.266.588,84
ARRECADADO DO 1º Período de 2012: 7.525.861,25

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2012  X 100 = 7.525.861,25  X 100= 111,861%
1º Período de 2011 6.727.846,92

0
r = 111,861%  - 100 = 11,861%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 11,861%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2012 2.266.588,84  X 11,861% = 268.840,10

Valor do 2º Período/2011 2.266.588,84
Porcentagem estimada - 2º Período/2012 268.840,10

Total Estimado - 2º Período/2012 2.535.428,94

RECEITA PREVISTA PARA 2012 7.713.000,00
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MENOS:
1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2012 7.525.861,25
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2012 2.535.428,94

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 2.348.290,19

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO 0,00
4 - EXECESSO JÁ UTILIZADO

Decreto nº 1478/2012 1.800.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 548.290,19
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas
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Prefeito em Exercício
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